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Ansøgning om regional finansiering til aktiviteter i 

tilknytning til det nationale netværk Danish Healthtech  
 

MedTech Innovation Consortium (MTIC) ansøger hermed om regional medfinansiering på i alt kr. 

900.000 fra Region Midtjyllands Vækstforum i perioden 2019-2020. Bevillingen søges til 

aktiviteter, der skal sikre midtjyske virksomheder den optimale effekt af det nationale 

innovationsnetværket Danish Healthtech, og skabe synergi til det resterende 

erhvervsfremmesystem til fordel for erhvervslivet. 

 

Baggrund 

I henhold til den nationale strategi for forskning og innovation, ønsker man at 

innovationsnetværkene sammentænkes med eksisterende nationale og regionale klynge- og 

netværksaktiviteter, således at stærke og konsoliderede innovationsnetværk kan bidrage til at 

forenkle erhvervsfremmeindsatsen og skabe sammenhængende og koordinerede indsatser på 

tværs af aktører. 

Med udgangspunkt i ovenstående påbegyndte Det Vestdanske Erhvervssamarbejde for mere end 

et år siden en dialog med de regionale klynger inden for sundhedsteknologi om behovet for en 

forenkling og konsolidering til gavn for virksomhederne. Som resultat af samarbejdet indsendte 

kredsen den fælles ansøgning om Innovationsnetværk Danish Healthtech
1
. Ansøgerkredsen 

modtog lige inden sommerferien besked om, at der er bevilget penge til netværket. 

 

Sammenhængende indsats 

Innovationsnetværket repræsenterer således en forenkling og konsolidering af de eksisterende 

strukturer, som skal komme de danske virksomheder til gode i form af en mere enkel og lige 

adgang til deltagelse i innovationsprojekter og vækst. 

Innovationsnetværket Danish Healthtech bygger, udover på et tæt samarbejde mellem de fire 

regionale klynger for sundhedsteknologi, ikke mindst på en stærk universitær deltagelse, der 

udgør kernen af partnerkredsen: AU, SDU, DTU, KU og AAU. 

Udover de sundhedsteknologiske aktiviteter skal klyngerne, med Danish Healthtech som 

udgangspunkt, arbejde for en yderligere konsolidering af det etablerede samarbejde, så de hver 

                                                           
1
 Hovedformålet for innovationsnetværk er at skabe videnbro mellem virksomhederne og 

videninstitutionerne og følger således Retningslinjerne for Innovationsnetværk, som anført af SIU 

Retningslinjer for Innovationsnetværk 2019-2020 
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med deres stærke regionale udgangspunkt arbejder med et nationalt sigte, og en mere 

sammenhængende og langsigtet indsats for virksomhederne.  

Danish Healthtech samler kompetencerne til at udvikle teknologi, der støtter og hjælper det 

enkelte menneske eller patientgruppe og giver bedre forebyggelse, diagnosticering, behandling og 

rehabilitering i den brede sundhedssektor. Innovationsnetværket vil arbejde med 

sundhedsteknologi som en betegnelse, der dækker teknologi, der både anvendes hos den enkelte 

borger, men også teknologi der anvendes i sundhedsvæsenet. 

 

Med en solid forankring i det sundhedsteknologiske økosystem i Region Midtjylland har MTIC en 

stærk position, og vil gennem erhvervsrettede aktiviteter understøtte det midtjyske øko-system og 

sikre samspillet med Danish Healthtech. Derudover vil MTIC være med til at definere, hvordan den 

nationale platform kan hjælpe virksomheder til vækst, og styrke et nationalt samarbejde, der kan 

understøtte denne ambition. 

Bevillingen fra Region Midtjylland vil give MTIC mulighed for, med styrket indsats, at koble MTIC’s 

aktiviteter til innovationsnetværket Danish Healthtech og dermed medvirke til at understøtte 

Vækstforum for Region Midtjyllands vision om at skabe en attraktiv og bæredygtig vækstregion, 

der ser udover regionens grænser og samarbejder med de dygtigste, arbejder på at skabe løsninger 

på globale udfordringer, og understøtter væksten i virksomhederne med teknologi, viden og 

kompetencer. 

 

Aktiviteter  

Bevillingen fra Vækstforum vil blive anvendt til at; 

• sikre, at parter i det midtjyske økosystem indgår konkret i de aktiviteter, der gennemføres i 

Danish Healthtech, 

o som parter i samarbejdsprojekter, hvor projektledelsen af projekter ligger i det 

midtjyske, evt. konkret forankret i MTIC, og koblet til mulighederne inden for 

erhvervsfremmesystemet 

o stå for planlægning og gennemførelse af mindre eller større arrangementer, møder 

og matchmaking-aktiviteter, med deltagelse af virksomheder, klinikere og forskere, 

hjemboende i det midtjyske. Herigennem sikre grundlaget for brobygning på tværs 

af landet  

o sikre, at videnbro-arrangementer afholdes i det midtjyske, således at der sker en 

tilkobling til det nationale niveau og partnere/kompetencer udenfor regionen 

 

• hjælpe til, at projekter i Danish Healthtech, der viser bæredygtighed og konkret vurderes til 

at kunne bidrage til erhvervsfremme i det midtjyske videreføres i større projekter 

(offentlig/privat innovation, grand solution programmet eller lignende) 



 
  

 
 

Tueager 1, 8200 Aarhus N 
 

info@mtic.dk – www.mtic.dk -  CVR 36 32 76 42 – 89 93 51 00 

 

 

 

• sikre, at den viden, der opbygges i Danish Healthtech, bliver formidlet ind i det midtjyske 

øko-system for sundhedsinnovation gennem diverse nyhedskanaler, herunder 

nyhedsbreve 

• bistå i at udbrede eksisterende og ny viden og kompetencer fra det midtjyske økosystem til 

det øvrige Danmark 

 

 

Økonomi 

Budget i 1.000 kr. 

 2019 2020 Ialt 

Projektledelse, 

facilitering, 

partnerskabsdannelse 

250 250 500 

Screening, kobling til 

erhvervsfremmesystemet 

150 150 300 

Kommunikation, 

markedsføring, 

videndeling 

50 50 100 

   900 

Finansiering    Ialt 

Region Midtjylland 450 450 900 

    

 

 


